
Kuželkářky SKK Ji čín zakončily skvělé jaro další 
výhrou v Zábřehu 

 
Posledním kolem vyvrcholil letošní ročník nejvyšší kuželkářské soutěže žen. Kuželkářky SKK Jičín 
potvrdily velmi dobrou jarní formu také v dalším utkání na kuželně v Zábřehu, proti tamnímu B 
týmu.  
 
Naprosto vyrovnanou bitvu zahájily dělbou bodu Silvie Horňáková s Martinou Hrdinovou, když 
jejich duel skončil smírně jak na vyhrané dráhy 2:2, tak na poražené kuželky 503-503. Nejkvalitnější 
souboj utkání se odehrával ne vedlejších drahách, kde docílily nejlepších výkonů v zápase domácí 
Olga Bučková 551 a jičínská juniorka Nela Pristandová 542. Bod tedy vybojovala domácí hráčka a 
dostala tak Zábřeh B do vedení 1,5:0,5 bodu  těsně o 9 kuželek. 
 
V prostřední části se zrodil rozhodující náskok Jičína. Dana Viková dokonale využila zaváhání 
domácí dvojice k výhře 517-462 a velice důležitý bod dokázala ve strhující koncovce vyválčit těsnou 
výhrou 527-521 i Marie Kolářová! Jičín tak rázem otočil skóre na 2,5:1,5 ve svůj prospěch.  
 
Domácí tým však nasadil do koncovky nejzkušenější hráčky a chtěl opět strhnout vedení na svou 
stranu. Náskok Jičína hájily Lenka Hrdinová a Michaela Nožičková. Přes poměrně vyrovnaný 
průběh jejich soubojů jičínské hráčky lehce ztrácely a domácí duo Wiedermannová st. a Olga 
Bučková se začaly nebezpečně přibližovat. V závěru mohly utkání na svou stranu zlomit oba celky. 
Wiedermannová poráží Lenku Hrdinovou nakonec 531-510 a uspěla i Bučková 500-481 proti 
Nožičkové. Přes tyto prohry Jičín uhájil 12 kuželek náskoku a ty rozhodly o nejtěsnější možné výhře 
4,5:3,5 bodu!  
 
V naprosto vyrovnané bitvě, kdy se oba celky několikrát vystřídaly ve vedení byl nakonec šťastnější 
Jičín, který tak vítězně završil velice vydařenou jarní část soutěže během níž se posunul z desáté 
příčky až do horní poloviny tabulky na konečnou šestou pozici a formu bude moci prodat ještě 
v Českém Poháru. 
 

KK Záb řeh B 3068 3,5:4,5 3080 SKK Ji čín (11:13) 

 HORŇÁKOVÁ Silvie 503 2:2 503 HRDINOVÁ Martina 
 BUČKOVÁ Olga 551 3:1 542 PRISTANDOVÁ Nela 
CHLÁDKOVÁ K.+ SEDLÁKOVÁ Eva 462 0:4 517 VIKOVÁ Dana 
 SOBČÁKOVÁ Helena 521 2:2 527 KOLÁŘOVÁ Marie 
 WIEDERMANNOVÁ Dana st. 531 2:2 510 HRDINOVÁ Lenka 
 OLLINGEROVÁ Olga 500 2:2 481 NOŽIČKOVÁ Michaela 
 
KK Slavia Praha -  SKK Primátor Náchod 5:3 3240-3230 (11,5:12,5)09.04. 

KK Šumperk -  TJ Sokol Chýnov 6:2 3164-3093 (14:10) 09.04. 
TJ Spartak Přerov -  KK Záb řeh A 6:2 3296-3281 (13:11) 09.04. 
KK Konstruktiva Praha  -  TJ ČKD Blansko 5:3 3270-3197 (13:11) 09.04. 

KK Záb řeh B -  SKK Jičín 3,5:4,5 3068-3080 (11:13) 09.04. 

TJ Valašské Meziříčí -  KC Zlín  7:1 3163-3040 (15:9) 09.04. 

 
Tabulka 
 1. (1) KK Slavia Praha  22 19 0 3 124,0:52,0 324,0:204,0 3264 38 
 2. (2) TJ Spartak Přerov  22 17 1 4 118,5:57,5 303,5:224,5 3232 35 
 3. (3) KK Zábřeh A 22 15 0 7 102,5:73,5 275,0:253,0 3191 30 
 4. (4) TJ ČKD Blansko  22 13 2 7 104,5:71,5 281,0:247,0 3173 28 
 5. (5) SKK Primátor Náchod  22 11 2 9 97,0:79,0 279,5:248,5 3167 24 
 6. (6) SKK Jičín  22 11 0 11 89,0:87,0 262,5:265,5 3164 22 



 7. (7) TJ Sokol Chýnov  22 9 2 11 81,0:95,0 255,0:273,0 3148 20 
 8. (8) KK Konstruktiva Praha   22 9 2 11 78,5:97,5 256,5:271,5 3143 20 
 9. (9) TJ Valašské Meziříčí  22 7 3 12 78,5:97,5 253,0:275,0 3112 17 
 10. (10) KK Šumperk  22 7 0 15 75,5:100,5 254,0:274,0 3084 14 
 11. (11) KK Záb řeh B 22 4 1 17 60,0:116,0 212,0:316,0 3094 9 
 12. (12) KC Zlín  22 3 1 18 47,0:129,0 212,0:316,0 3094 7 
 

  Jiří Kapucián  


